
 
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕМЬЯНОВСКАЯ ШКОЛА» 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРШОТРАВНЕВОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 18.09.2023г.                               Демьяновка                                                №76 

 

 О создании и организации деятельности 

 школьного спортивного клуба «Феникс» 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23.03.2020 года №117 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов ( в том числе в 

виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами», 

приказа отдела образования администрации Першотравневого района «Об 

организации работы по созданию в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях Першотравневого района Школьных 

спортивных клубов» от 25.10.2022 года №20, в целях реализации стратегии 

развития физической культуры и спорта в общеобразовательном учреждении,  

с целью приобщения обучающихся МБОУ «Демьяновская школа» к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом, развития в 

образовательной организации традиционных и наиболее популярных видов 

спорта, пропаганды здорового образа жизни 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать рабочую группу по созданию школьного 

спортивного клуба в составе:  

- и.о.заместителя директора по УВР Сивак А.С.; 

- учителя физической культуры Руденко Е.А.; 

- педагога-организатора Бушуева В.Н.; 

- председателя родительского сообщества Кириленко А.В.; 

- обучающегося 11 класса Касянчик Василий. 

2. назначить руководителем рабочей группы по созданию школьного 

спортивного клуба и.о. заместителя директора по УВР Сивак А.С. 

3. Назначить Руденко Евгения Александровича, учителя физической 

культуры, руководителем школьного спортивного клуба. 

4. Рабочей группе по созданию школьного спортивного клуба: 

4.1. организовать и провести разъяснительную работу среди 

обучающихся, учителей и родителей о необходимости создания спортивного 

клуба, его целях и задачах. 




